audiovisual a presentar sus propuestas para crear y producir una pieza audiovisual, con una 
duración de siete a quince minutos. Los participantes deberán presentar proyectos que aún 
no hayan sido publicados o emitidos por algún medio. 

Tabla resumen de la convocatoria

Monto total de la convocatoria: 
Mil doscientos millones de pesos 

($1.200.000.000 m/cte.) 

Número de estímulos a otorgar: 40 

Valor de cada estímulo: Treinta millones de pesos ($30.000.000 m/cte.) 

Dirigida a: 

- Colectivos o agrupaciones artísticas y
culturales conformadas por tres o más
personas naturales mayores de edad.

- Personas jurídicas sin ánimo de lucro de